
 

Anlage 3 
 

Leistungen und Gebühren der Feuerbestattungsanlage der Stadt Braunschweig  
       

  

Teil A der Gebührensatzung 
alte  

Gebühr 
Netto 

neue  
Gebühr 
Netto 

Gebührensteigerung/ 
Gebührensenkung 

absolut 

Gebührensteigerung/ 
Gebührensenkung 

in %   

 
1. 

 
Aufbahrung einer Leiche 58,00 € 58,00 € 0,00 € 0,00   

 
2. Benutzung der Feierhallen           

2.1. Feierhalle I 270,00 € 270,00 € 0,00 € 0,00   

2.2. Feierhalle II 170,00 € 170,00 € 0,00 € 0,00   

 
3. 

 
Transport von Särgen bis 100 km   80,00 € 80,00 €    

       
       

Umsatzsteuerpflichtige Leistungen und Gebühren der Feuerbestattungsanlage der Stadt 
Braunschweig  
       

  

Teil B der Gebührensatzung alte  
Gebühr 
Netto 

neue  
Gebühr 
Netto 

Gebührensteigerung/ 
Gebührensenkung 

Netto 
absolut 

Gebührensteigerung/ 
Gebührensenkung 

Netto 
in % 

neue  
Gebühr 

mit MWST 
Brutto 

 
1. 

 
Aufbewahrung einer Leiche           

1.1. Erwachsene 36,13 € 36,13 € 0,00 € 0,00 43,00 € 

1.2. Kinder bis zu zehn Jahren 22,69 € 22,69 € 0,00 € 0,00 27,00 € 

 
 



 
  

Teil B der Gebührensatzung alte  
Gebühr 
Netto 

neue  
Gebühr 
Netto 

Gebührensteigerung/ 
Gebührensenkung 

Netto 
absolut 

Gebührensteigerung/ 
Gebührensenkung 

Netto 
in % 

neue  
Gebühr 

mit MWST 
Brutto 

 
2. 

 
Einäscherungen           

2.1 Erwachsene 182,44 € 212,44 € +30,00 € 16,44 252,80 € 

2.2 Kinder bis zu zehn Jahren, Gebeinreste 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 119,00 € 

2.3 nicht bestattungspflichtigen Frühgeburten 50,00 € 50,00 €     59,50 € 

       

3. Aufbewahrung einer Urne      

3.1 bis zu vier Wochen nach der Einäscherung 0,00 € entfällt -- -- -- 

3.2 für die fünfte Woche 19,50 € entfällt -- -- -- 

3.3 für die sechste und jede weitere angefangene Woche 8,49 € entfällt -- -- -- 

       

 
4. 

 
Urnenversand 40,50 € 40,50 € 0,00 € -- 48,20 € 

 


